

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego			
	za rok 2016			
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).				
Data zamieszczenia sprawozdania		2017-07-04		
I. Dane organizacji pożytku publicznego				
1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI			
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW	
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. SZYBOWCOWA	Nr domu 23	Nr lokalu	
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-130	Pocztą WROCŁAW	Nr telefonu 609102000	
Nr faksu	E-mail wroclaw@ptsr.org.pl	Strona www www.ptsr.wroclaw.pl		
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym				
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2014-01-17		
5. Numer REGON	93271810900000	6. Numer KRS	0000071773	
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>		Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
		JOLANTA ŁOPYTA	PRZEWODNICZĄCA RADY ODDZIAŁU	TAK
		MIROSŁAW WILK	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY ODDZIAŁU	TAK
		ANDRZEJ KWIATEK	WICEPRZEWODNICZĄCY ODDZIAŁU	TAK
		PAWEŁ PIOTR OLEJNIK	SKARBNIK	TAK
		DOBROŚŁAWA KACZMARSKA	SEKRETARZ	TAK
		RYSZARD KRZYSZTOF KUCZYŃSKI	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK
		ARTUR KUCZYŃSKI	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANNA LITOŃSKA STAWIREJ	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	JOANNA KURCZEWSKA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	BEATA EWA SIEWIERA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1. Ogólnie PTSR Oddział Dolnośląski liczy ogółem 212 członków zwyczajnych, w tym 89 członków czynnych oraz 6 Członków Honorowych (stan na dzień 31.12.2016). W 2016 roku władze stowarzyszenia pracowały i spotykały się w ramach zebrań Rady Oddziału i zebrań Prezydium Rady Oddziału oraz w ramach grup roboczych. Spotkania dotyczyły m.in. spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Oddziału i realizacją projektów oraz planowania przyszłych działań. Odbyło się 7 zebrań Rady Oddziału PTSR Oddział Dolnośląski (19.01.2016, 10.05.2016, 21.06.2016, 06.09.2016, 09.11.2016, 19.11.2016, 27.12.2016). Rada Oddziału PTSR Oddział Dolnośląski podjęła 36 uchwał. Zebrania Prezydium Rady Oddziału i grup roboczych odbywały się na bieżąco, w miarę potrzeby. Od lutego 2016 r., w ramach PTSR Oddział Dolnośląski, działa otwarta grupa turystyczna pod nazwą AKTYWNI W SM. Swoimi działaniami integracyjnymi (wycieczki, spotkania) obejmuje od kilku do kilkudziesięciu uczestników, osoby chore na SM oraz ich bliskich i przyjaciół. Komunikuje się na Facebooku w ramach grupy zamkniętej. W swoich strukturach posiadamy jednostkę terenową – Wałbrzyskie Koło PTSR Oddział Dolnośląski (18 członków zwyczajnych, w tym 16 czynnych). Wałbrzyskie Koło PTSR Oddział Dolnośląski współuczestniczy w organizowaniu i przeprowadzaniu działań Oddziału. Prowadzi również działania własne, głównie integracyjne. Wszystkie informacje, dotyczące bieżących działań koła są umieszczane systematycznie na stronie internetowej: www.kolowalbrzych-ptsr.eu Sprawozdawcze Walne Zebranie Członków PTSR Oddział Dolnośląski odbyło się dnia 25.06.2016 r. we Wrocławiu. 2. Współdziałanie z administracją państwową i samorządową, placówkami służby zdrowia i opieki społecznej, a także z innymi organizacjami pozarządowymi pracującymi dla dobra i na rzecz osób niepełnosprawnych 2.1. Zrealizowane projekty PTSR Oddział Dolnośląski zrealizował w 2016 roku 2 zadania publiczne, które uzyskały wsparcie finansowe ze środków Województwa Dolnośląskiego oraz ze środków Powiatu Wrocławskiego przekazanych Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski. 1) Projekt „AKTYWNI W SM” - aktywizacja osób niepełnosprawnych przez sport, rekreację i turystykę (realizowany 01.04.2016 – 31.12.2016) W okresie od 01 kwietnia do 31 grudnia 2016 roku zostało zrealizowane i rozliczone zadanie publiczne : Aktywizacja osób niepełnosprawnych przez sport, rekreację i turystykę pn. „AKTYWNI W SM” . Zadanie zostało zrealizowane ze wsparciem ze środków Województwa Dolnośląskiego. Cel główny zadania publicznego tj. aktywizacja osób niepełnosprawnych poprzez sport, rekreację i turystykę - został osiągnięty. Poprawiła się ogólna sprawność psychofizyczna osób niepełnosprawnych uczestniczących w programie. Osoby niepełnosprawne chore na nieuleczalną chorobę, stwardnienie rozsiane, przekonały się, że mają prawo i mogą czynnie uczestniczyć w życiu społecznym. Zadanie „Aktywni w SM” to kompleksowa forma pomocy osobom chorym na Stwardnienie Rozsiane (SM) będącymi mieszkańcami Województwa Dolnośląskiego oraz ich opiekunom. W ramach zadania publicznego zrealizowane zostały zakładane cele szczegółowe tj.: włączenie osób niepełnosprawnych w pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym , , nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, zwiększenie poczucia własnej wartości osób niepełnosprawnych oraz zwiększenie ich świadomości co do własnych możliwości i zasobów, podniesienie jakości życia osób niepełnosprawnych poprzez poprawę kondycji fizycznej oraz promocja Województwa Dolnośląskiego jako przyjaznego dla osób niepełnosprawnych. Cel główny i cele szczegółowe zrealizowane zostały poprzez udział w zorganizowanych w ramach projektu „Aktywni w SM” imprezach. Łącznie odbyły się:
--	--

a) 4 spotkania - zawody sportowe gry w kręgle, rozgrywane okresowo (23.04.2016, 22.10.2016, 19.11.2016, 10.12.2016)

b) wycieczka turystyczna autokarowa na trasie Wrocław-Wojślawice, dnia 21.05.2016; w tym

- zwiedzaniem Arboretum w Wojślawicach
- obchody Światowego Dnia SM w formie pikniku przy wigwamie w Arboretum;

c) wycieczka turystyczna autokarowa Wrocław – Jawor – Świdnica, dnia 20.08.2016; w tym

- zwiedzanie Kościoła Pokoju i wieży widokowej w Jaworze
- zwiedzanie Kościoła Pokoju w Świdnicy.

Każdy z uczestników projektu „Aktywni w SM” mógł brać udział w zajęciach różnego rodzaju, wg własnego wyboru i możliwości. Udział w imprezach był odpłatny (10 zł/os.)

Ogólnie program „Aktywni w SM” cieszył się dużym zainteresowaniem osób chorych na SM oraz ich opiekunów. Pokazuje to, że sportowe i turystyczne imprezy integracyjne dające propozycję wspólnego ciekawego spędzania czasu, przystosowane do możliwości i zainteresowań oraz satysfakcjonujące wszystkich uczestników niezależnie od stopnia sprawności - są bardzo potrzebne, oczekiwane i akceptowane.

Wsparciem w programie zostało objętych 75 beneficjentów, w tym 39 osób chorych na SM i 36 osób opiekunów, 44 kobiety i 31 mężczyzn, osoby chore na SM oraz osoby towarzyszące z 7 powiatów i 2 miast na prawach powiatu z terenu województwa dolnośląskiego.

W trakcie trwania programu przygotowano i wydano 100 nagród dla uczestników projektu w postaci plakietek/identyfikatorów na pasku, przygotowano i wydrukowano 1000 egz. ulotek (materiałów informacyjnych o projekcie), dokonano 45 aktualizacji w Internecie, opublikowano artykuł prasowy („SM Express” nr 37, lipiec 2016), powstał 1 raport ewaluacyjny.

Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone terminowo, zadanie zostało rozliczone.

2) Projekt „STRZAŁA BĘDZIE LATAĆ” – propagowanie zdrowego trybu życia (realizowany 01.05.2016 – 30.09.2016)

W okresie od 01 maja 2016 do 30 września 2016 roku zostało zrealizowane i rozliczone zadanie publiczne: „STRZAŁA BĘDZIE LATAĆ” polegające na zorganizowaniu imprez popularyzujących zdrowy tryb życia poprzez prawidłowe odżywianie osoby chorej na SM oraz zachęceniu osób chorych do aktywnego wypoczynku mimo nieuleczalnej choroby i niepełnosprawności. Zadanie zostało zrealizowane ze wsparciem ze środków Powiatu Wrocławskiego.

Projekt „STRZAŁA BĘDZIE LATAĆ” realizowany był przez PTSR Oddział Dolnośląski w ramach działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i skierowany był do osób chorych na stwardnienie rozsiane, kobiet i mężczyzn, zamieszkałych w powiecie wrocławskim oraz ich opiekunów.

Cel główny zadania publicznego tj. propagowanie zdrowego stylu prowadzącego do poprawy ogólnej sprawności psychofizycznej osób niepełnosprawnych chorych na SM, które uczestniczyły w programie - został osiągnięty.

W ramach zadania publicznego zrealizowane zostały zakładane cele szczegółowe t.j.: nauczanie i wprowadzenie do życia osób chorych na SM zasad zdrowego i prawidłowego odżywiania w chorobie, pokazanie, że aktywność fizyczna znacząco wpływa na poprawę sprawności psychofizycznej oraz promocja Powiatu Wrocławskiego jako przyjaznego dla osób niepełnosprawnych.

Zarówno cel główny jak i cele szczegółowe zrealizowane były poprzez zorganizowanie i udział w 2 imprezach popularyzujących zdrowy tryb życia tj.:

a) Wycieczka autokarowa do Ośrodka Sportów Wodnych Starostwa Powiatu Wrocławskiego mieszczącego się w miejscowości Borzygniew nad Zalewem Mietkowskim – 04.06.2016; w tym:

- wykład dietetyka nt. zasad prawidłowego żywienia dla chorych na SM - w ramach promocji popularyzacji zdrowego trybu życia,
- zawody sportowe w strzelaniu z łuku oraz ognisko integracyjne.

b) Wycieczka autokarowa w masyw góry Ślęza - 24.09.2016; w tym:

- spacer po terenie Ślęzańskiego Parku Krajobrazowego
- prelekcja przewodnika turystycznego na temat tras turystycznych przystosowanych dla osób niepełnosprawnych ze szczególnym wskazaniem tras leżących na terenie Powiatu Wrocławskiego a w tym - Ślęzańskiego Parku Krajobrazowego
- ognisko integracyjne.

Każdy z uczestników projektu „Strzała będzie latać” mógł brać udział w zajęciach różnego rodzaju, wg własnego wyboru i możliwości. Udział w zajęciach był odpłatny (10 zł/os.)

Cel główny i cele szczegółowe zadania zostały osiągnięte. W efekcie końcowym, dzięki uczestniczeniu w projekcie „Strzała będzie latać” wzrosło poczucie wpływu na własne zdrowie - poprzez prawidłową dietę

i tryb życia, poprawił się nastrój i poczucie własnej wartości osób chorych, wzmocnieniu uległa kondycja zarówno fizyczna jak i psychiczna uczestników - nastąpiła poprawa jakości życia beneficjentów. Wsparciem w programie objętych zostało 39 beneficjentów, w tym 22 osoby niepełnosprawne chore na SM i 17 opiekunów, 25 kobiet i 14 mężczyzn, osoby chore na SM m.in. z 2 gmin Powiatu Wrocławskiego (Czernica/Jaszkowice i Kobierzyce).

W trakcie trwania programu przygotowano i wydano 30 szt. koszulek, przygotowano i wydrukowano 1000 egz. ulotek (materiałów informacyjnych o projekcie), dokonano 12 aktualizacji w Internecie, opublikowano 1 artykuł prasowy („SM Express” nr 37, lipiec 2016), powstał 1 raport ewaluacyjny.

Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone terminowo, zadanie zostało rozliczone.

2.2. Działania podjęte w ramach współdziałania z administracją państwową i samorządową Województwo dolnośląskie jest jednym z 5 województw o największym wskaźniku zachorowalności na stwardnienie rozsiane i zajmuje niechlubne pierwsze miejsce, jeśli chodzi o liczbę pacjentów oczekujących na leczenie w skali całego kraju.

Wieloletnie zaniedbania i zaniżane finansowanie leczenia SM w województwie dolnośląskim spowodowały:

- największą kolejkę w Polsce do leczenia lekami I linii - 27% oczekujących w Polsce to mieszkańcy województwa dolnośląskiego
- największą kolejkę w Polsce do leczenia lekami II linii - 72% oczekujących w Polsce to mieszkańcy województwa dolnośląskiego
- najwięcej w Polsce osób leczy się poza swoim województwem w ościennych województwach uprawiając tzw. turystykę za lekami
- bardzo trudny dostęp do rehabilitacji.

W związku z wyjątkowo złą sytuacją w dostępie do leczenia osób z SM na Dolnym Śląsku, Rada Oddziału PTSR Oddział Dolnośląski podjęła intensywne działania mające na celu poprawę sytuacji. Rada Dolnośląskiego Oddziału PTSR wystosowała pisma naświetlające bardzo trudną sytuację i wystąpiła do Wojewody Dolnośląskiego Pan Pawła Hryniaka i Pani Jolanty Snopko Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego z apelem o wpisanie neurologii i SM na mapy priorytetów zdrowotnych województwa.

Z inicjatywy PTSR Oddział Dolnośląski doszło do wielokrotnych spotkań przedstawicieli Rady Oddziału PTSR O/Dolnośląski z przedstawicielami administracji państwowej i samorządowej t.j. Urząd Miejski Wrocławia - Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląski Oddział Wojewódzki NFZ, ZUS Oddział we Wrocławiu, MOPS we Wrocławiu.

Celem tych działań była likwidacja kolejek do leczenia, likwidacja wymuszonej warunkami „turystyki leczniczej”, zwiększenie środków na leczenie lekami I i II linii chorych na SM na Dolnym Śląsku oraz uruchomienie dwóch następnych ośrodków leczących lekami II linii. Poruszane były również m.in. problemy trudności w dostępie do rehabilitacji oraz problemy z uzyskaniem renty z tytułu niezdolności do pracy.

2.3. Udział w obcych wydarzeniach, konferencjach, spotkaniach.

Przedstawiciele Rady Oddziału PTSR Oddział Dolnośląski brali również czynny udział w spotkaniach, wykładach i konferencjach przeprowadzonych przez inne organizacje:

- 1) Centrum Rehabilitacji Neurologicznej Ewa-Med. w Polanicy Zdrój (01.07.2016) - uroczyste otwarcie Centrum a następnie konferencja naukowa z udziałem przedstawicieli Kliniki Neurologii Uniwersytetu Medycznego z Wrocławia, Wydziału Fizjoterapii AWF Wrocław i PTSR Oddział Dolnośląski - w tym wystąpienie Ryszarda Kuczyńskiego, członka Rady Oddziału, pt. „Ocena jakości życia chorych na SM”. Na zakończenie odbyły się 3 panele dyskusyjne (pokaz rehabilitacji pacjenta neurologicznego z zastosowaniem Lokomatu, turnusy rehabilitacyjne dla chorych na SM – omówienie potrzeb i oczekiwań, interdyscyplinarne podejście do pacjenta neurologicznego w pracy zespołu terapeutycznego). Nasz oddział od początku wspierał pomysł powstania w Polanicy Zdrój ośrodka, który ma w planach przyjmowanie chorych ze schorzeniami neurologicznymi ze szczególnym nastawieniem na chorych na stwardnienie rozsiane. Będzie to czwarty w kraju a pierwszy na Dolnym Śląsku ośrodek tego typu.
- 2) Walne Zebranie Członków Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (25.11.2016) - odbywające się na terenie Międzynarodowego Centrum Konferencyjnego „Krzyżowa” w Krzyżowej k/Świdnicy
- 3) V Dolnośląskie Targi Organizacji Pozarządowych 2016 (26.11.2016) - odbywające się na terenie Międzynarodowego Centrum Konferencyjnego „Krzyżowa” w Krzyżowej k/Świdnicy; zorganizowane przez Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych oraz Dolnośląską Sieć Doradztwa Pozarządowego
- 4) Wrocławski Dzień Osób Niepełnosprawnych (28.11.2016) - obchody odbyły się w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Wrocławia. W trakcie uroczystości wręczone zostały certyfikaty „Wrocław bez Barier”, odbył się panel ekspercki „Wrocław dla wszystkich” nt. kultury i sportu w kontekście

Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych oraz podsumowanie miejskiej kampanii "Wrocław bez barier - dzieci mają głos".

5) Konferencja „SMAKI WSPÓŁPRACY NGO – UM” czyli jak zmieniać Wrocław (12.12.2016)

2.4. Współdziałanie z innymi organizacjami pozarządowymi pracującymi dla dobra i na rzecz osób niepełnosprawnych

- Rada Główna PTRS i Oddziały PTRS w Polsce

W swoich działaniach Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski ściśle i na bieżąco współpracował z Radą Główną PTRS oraz innymi oddziałami PTRS w Polsce. Członkowie naszego Oddziału i przedstawiciele Rady Oddziału brali udział w organizowanych przez Radę Główną PTRS spotkaniach integracyjnych (Abilimpiada 19-21.08.2016, koncert Julio Iglesias'a we Wrocławiu 02.06.2016), szkoleniach (Księgowość w NGO-20.08.2016), w Walnym Zgromadzeniu Delegatów PTRS (12.06.2016) i w pracach Komisji Statutowej (06-12.2016).

- Wrocławski Sejmik Osób Niepełnosprawnych

- Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych

- Fundacja Wspierania Organizacji Pozarządowych UMBRELLA prowadząca Wrocławskie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Sektor3 we Wrocławiu

- Fundacja AKTYWIZACJA - Centrum Edukacji i Aktywizacji Zawodowej w Opolu

3. Prowadzenie działalności popularyzatorskiej, informacyjno-uświadamiającej, zmierzającej do pełnej integracji osób ze stwardnieniem rozsianym ze społeczeństwem ludzi pełnosprawnych i kształtowanie właściwych postaw przy wykorzystaniu środków masowego przekazu i własnych publikacji

Strona internetowa - Przez cały 2016 rok czynna była indywidualna strona internetowa PTRS

O/Dolnośląski www.wroclaw.ptsr.org.pl. Na stronie internetowej zamieszczane były aktualne informacje nt. choroby SM oraz sposobów leczenia i rehabilitacji (np. ćwiczenia usprawniające do przeprowadzenia w warunkach domowych), informacje organizacyjne (zebrania, spotkania informacyjno-edukacyjne oraz integracyjne), fotorelacje z imprez integracyjnych Oddziału. Wszystkie informacje dostępne były przez cały czas bez ograniczeń.

Wszystkie informacje, dotyczące bieżących działań Wałbrzyskiego Koła były umieszczane systematycznie na stronie internetowej: www.kolowalbrzych-ptsr.eu

Profil stowarzyszenia na portalu społecznościowym

Przez cały 2016 rok czynny był profil stowarzyszenia na portalu społecznościowym Facebook, pod adresem www.facebook.com/ptsrdolnyslask, gdzie na bieżąco informowaliśmy o sprawach Oddziału, PTRS oraz Miasta Wrocławia. Strona była bardzo aktywna, wpisy umieszczane były kilka razy w tygodniu a posty docierały nawet do 800 odbiorców. Portal działał w ścisłym powiązaniu i był kompatybilny ze stroną ogólną PTRS Oddział Dolnośląski.

Grupa Aktywni W SM komunikuje się na bieżąco na Facebooku w ramach grupy zamkniętej pod tą samą nazwą. Ilość wpisów – kilkadziesiąt tygodniowo.

Dyżury informacyjne

Przedstawiciele Rady Oddziału pełnili dyżury informacyjne:

a) osobiście, w siedzibie stowarzyszenia, we wtorki w godz. 11-13.

b) telefonicznie - w każdy dzień roboczy, tel. kom. 609-10-20-00.

Udział w V Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych (26.11.2016)

W 2016 roku PTRS Oddział Dolnośląski wziął czynny udział w V Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych, które odbyły się na terenie Międzynarodowego Centrum Konferencyjnego „Krzyżowa” w Krzyżowej k/Świdnicy - mieliśmy własne stanowisko wystawiennicze i promowaliśmy wiedzę o SM, sposobach i miejscach pomocy oraz o PTRS jako stowarzyszeniu ludzi chorych na SM działających na rzecz ludzi chorych na SM.

Artykuły prasowe – „SM Express”

Zostało opublikowanych 6 artykułów prasowych o działaniach podjętych i zrealizowanych przez PTRS Oddział Dolnośląski. Publikacje ukazały się w „SM Express”, miesięczniku o zasięgu ogólnokrajowym wydawanym przez PTRS (nr 32 – styczeń 2016, nr 37 – lipiec 2016).

Inne działania medialne - udzielenie wywiadu Telewizji Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa przy okazji koncertów odbywających się w ramach obchodów Europejskiej Stolicy Kultury we Wrocławiu (23.06.2016)

4. Organizowanie kongresów, konferencji, sympozjów, posiedzeń, zjazdów, poradnictwa, imprez kulturalnych, rekreacyjnych, oświatowych i innych, a także obozów i wczasów

PTRS Oddział Dolnośląski wraz Wałbrzyskim Kołem PTRS O/Dolnośląski zorganizował i odbyły się następujące spotkania środowiskowe, sprzyjające integracji chorych na SM:

a) „OPŁATEK” - Coroczne Spotkanie Integracyjne – „Creator” Wrocław, 09.01.2016

b) „BAL KARNAWAŁOWY” – Klub „Creator-Miejsce Spotkań” Wrocław, 06.02.2016,

c) 2 x PRELEKCJA na temat nowości w metodach leczenia SM, wygłoszona przez dr n. med. Ewę Gruszkę

- Klub „Creator - Miejsce Spotkań” Wrocław, 02.04.2016 oraz 19.11.2016,

d) MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ SM – impreza wyjazdowa do Arboretum w Wojławicach połączona z piknikiem , w ramach projektu „Aktywni w SM” , 21.05.2016

e) WALNE Zebranie Członków Oddziału – Klub „Creator-Miejsce Spotkań” Wrocław, 25.06.2016,

f) ABILIMPIADA - Udział w IV Ogólnopolskiej Abilimpiadzie PTSR - Grębiszew k/Mińska Mazowieckiego, 19-21.08.2016, gdzie nasi reprezentanci zdobyli 4 medale (za szachy, fotoreportaż, plakat i malowanie farbami wodnymi).

g) Udział w V Dolnośląskich Targach Organizacji Pozarządowych – Krzyżowa, 25.11.2016,

h) KURS KOMPUTEROWY - zorganizowany przez Fundację AKTYWIZACJA we współpracy z PTSR O/Dolnośląski - Wrocław, 10-11.2016

i) POKAZ gimnastyki Akademii Qigong – 14.12.2016

j) 4 x KRĘGLE - 4 spotkania/zawody sportowe gry w kręgle, rozgrywane okresowo w ramach projektu „AKTYWNI W SM” (23.04.2016, 22.10.2016, 19.11.2016, 10.12.2016)

k) STRZELANIE Z ŁUKU - zawody sportowe w strzelaniu z łuku połączone z ogniskiem integracyjnym - w ramach projektu „strzała będzie latać”, Borzygniew, 04.06.2016

l) WYCIECZKA autokarowa Wrocław –Jawor-Świdnica, z przewodnikiem, połączona ze zwiedzaniem Kościołów Pokoju w Jaworze i w Świdnic - w ramach projektu „Aktywni w SM”, 20.08.2016;

m) WYCIECZKA autokarowa w masyw góry Ślęza, z przewodnikiem, połączona z ogniskiem integracyjnym - w ramach projektu „Strzała będzie latać”, 24.09.2016;

n) WYCIECZKI i SPOTKANIA zorganizowane przez turystyczną grupę pod nazwą AKTYWNI W SM działającą w ramach PTSR O/Dolnośląski:

- Hydropolis – zwiedzanie Muzeum Wody we Wrocławiu, 20.02.2016
- Opactwo Cystersów w Henrykowie - zwiedzanie, 12.03.2016
- Sanktuarium Św. Jadwigi w Trzebnicy – zwiedzanie, 07.05.2016
- Opactwo pocysterskie w Lubiążu – zwiedzanie, 14.05.2016
- Targi Dobrego Piwa – spotkanie, Wrocław, 11.06.2016
- Europejska Stolica Kultury – koncerty zespołów Zakopower, Golec uOrkiestra, Enei, pokazy bębniarzy, pokazy fontanny wrocławskiej – Wrocław, 23.06.2016
- Narodowe Forum Muzyki – zwiedzanie z przewodnikiem, Wrocław, 05.07.2016
- Sky Tower – panorama miasta z tarasu widokowego , Wrocław 22.07.2016
- Pawilon Czterech Kopuł – zwiedzanie Muzeum Sztuki Współczesnej, Wrocław, 26.07.2016
- VI Złot Pojazdów Zabytkowych Motoclassic Wrocław 2016 - Zamek TOPACZ k./Wrocławia, 14.08.2016
- Afrykarium na terenie ZOO we Wrocławiu – zwiedzanie, 22.09.2016
- Wystawa „Wrocław 1945-2016” w Centrum Historii ZAJEZDNIA, Wrocław, 12.11.2016

o) Spotkania integracyjne członków Wałbrzyskiego Koła - organizowane przez Wałbrzyskie Koło PTSR O/Dolnośląski, średnio raz w miesiącu;

Zorganizowane zostały spotkania okolicznościowe tj.: Wielkanocne, Andrzejkowe i przedświąteczne oraz ognisko integracyjne dla członków Wałbrzyskiego Koła – zorganizowane przez Wałbrzyskie Koło PTSR O/Dolnośląski przy wyciągu narciarski „Gwarek” w Andrzejówce (maj 2016);

Wszystkie informacje, dotyczące bieżących działań koła są umieszczane systematycznie na stronie internetowej: www.kolowalbrzych-ptsr.eu

Powyższe działania miały na celu przeciwdziałania uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności. Wszystkie imprezy cieszyły się dużym zainteresowaniem i frekwencją.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	10000
	Osoby prawne	20

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	PTSR Oddział Dolnośląski nie prowadził działalności na rzecz innych odbiorców niż wymienieni w punkcie 2.1
---	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1) organizowanie imprez kulturalnych, rekreacyjnych, oświatowych i innych (kod PKD: 94,99,Z), 2) organizowanie pomocy członkom Stowarzyszenia w rozwiązywaniu ich problemów życiowych poprzez informację a także współdziałanie w organizowaniu działalności społecznej i kulturalnej dla chorych (kod PKD: 94,99,Z), 3) organizowanie samopomocy członkowskiej mającej na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności, szczególnie wśród osób najciężiej poszkodowanych (kod PKD: 94,99,Z)

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności		

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1) współdziałanie z administracją państwową i samorządową, placówkami służby zdrowia i opieki społecznej, a także z innymi organizacjami pozarządowymi pracującymi dla dobra i na rzecz osób niepełnosprawnych (kod PKD: 86,90,E), 2) organizowanie imprez kulturalnych, rekreacyjnych, oświatowych i innych (kod PKD: 94,99,Z), 3) organizowanie samopomocy członkowskiej mającej na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności, szczególnie wśród osób najciężiej poszkodowanych (kod PKD: 94,99,Z)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	66 185,66 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	63 350,99 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 740,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	12 316,50 zł
--	--------------

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	37 070,44 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	37 070,44 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	32 720,72 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	3 644,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	705,72 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	29 115,22 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	6 652,50 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	2 940,98 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
1 Dowóz lekarz, specjalisty neurologa, do chorych leżących	2 940,98 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 1 697,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości 0,00 zł ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł ☐ z podatku od towarów i usług 0,00 zł ☐ z opłaty skarbowej 0,00 zł ☐ z opłat sądowych 0,00 zł ☐ z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie

- ☐ własność
☐ użytkowanie wieczyste
☐ najem

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ użytkowanie
☐ użyczenie
☐ dzierżawa
☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

3,0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

- ☒ Tak
☐ Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

212,00 osób fizycznych

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy

(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

- ☒ Tak
☐ Nie

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym

(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym

2 582,53 zł

a) z tytułu umów o pracę

0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2 582,53 zł	
	215,21 zł	
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	592,42 zł	
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)		
NAGRODY I WYRÓŻNIENIA. Z przyjemnością informujemy, że: - Jolanta ŁOPYTA, Przewodnicząca PTSR Oddział Dolnośląski, została w 2016 roku uhonorowana tytułem "ŻYCZLIWY WROCŁAWIANIN". Przewodnicząca naszego Oddziału, Jolanta Łopyta, zajęła 2 miejsce w plebiscycie "30 Życzliwych Wrocławian" zorganizowanym przez "Gazetę Wrocławską" wraz z Biurem Promocji i Turystyki Urzędu Miejskiego Wrocławia. - Ryszard KUCZYŃSKI, Członek rady Oddziału PTSR O/Dolnośląski, został w 2016 r. Wiceprzewodniczącym Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Wrocławia. SKŁADKI CZŁONKOWSKIE. Składki członkowskie w 2016 roku zapłaciło 89 osób spośród 212 osób fizycznych należących do PTSR Oddział Dolnośląski (wraz z Kołem Wałbrzyskim).		
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jolanta Łopyta Mirosław Wilk Andrzej Kwiatek Paweł Olejnik Dobrosława Kaczmarek / 05.04.2017	Data wypełnienia sprawozdania